关于举办北京航空航天大学数学建模竞赛暨

全国大学生数学建模竞赛、全国研究生数学建模竞赛资格选拔赛的通知

    为培养我校学生的创新意识，提高运用数学方法和计算机技术解决实际问题的能力，鼓励广大学生踊跃参加科技创新活动，完善数学建模竞赛的选拔和培训工作，提升学生参加数学建模竞赛的层次与水平，特举办2018年北京航空航天大学数学建模竞赛暨全国大学生数学建模竞赛、全国研究生数学建模竞赛资格选拔赛，欢迎同学们踊跃报名参赛。

一、报名与参赛须知

   （一）参赛对象

    具有我校正式学籍的全日制本科生、研究生。

   （二）组队方式

    按照本科组、研究生组分别组队（每队3人）。

   （三）报名要求

    请各参赛队务必于2018年5月6日24:00前报名至组委会指定邮箱：buaamaths@163.com。报名表格请见附件。

二、竞赛内容及形式

本次竞赛题目设置面向国家重大需求领域和科学技术发展前沿，以大数据、人工智能等多个层面的创新创业热点产业领域为背景，多赛合一、多位一体。参赛队伍应根据题目要求，完成一项包括模型的假设、建立和求解、计算方法的设计和计算机实现、结果的分析和检验、模型的改进、成果展示等方面的作品。竞赛评奖以假设的合理性、建模的创造性、结果的正确性和文字表述的清晰程度为主要标准。本次竞赛的成绩将作为全国大学生数学建模竞赛、全国研究生数学建模竞赛资格选拔的重要参考依据。

本次竞赛设置主竞赛单元和创新竞赛单元两个部分，通过主竞赛单元完成全国大学生数学建模竞赛、全国研究生数学建模竞赛资格选拔，通过创新竞赛单元完成本科生和研究生的创新创业设计竞赛、体现更加接近实际应用的新型竞赛理念。（每个参赛队仅可选择一题）

竞赛题目将于2018年5月11日公布，请注意查收通知。
三、奖项设置

本次竞赛设立主竞赛一、二、三等奖，其中一等奖比例一般不超过参赛队总数的10%，一、二等奖累计比例一般不超过参赛队总数的30%，一、二、三等奖累计比例一般不超过参赛队总数的60%；设立创新竞赛特别奖。学校将为获奖团队成员发放获奖证书。

四、时间安排
	2018年4月28日
	竞赛报名开始

	2018年5月6日
	竞赛报名截止

	2018年5月11日
	竞赛试题公布

	2018年5月15日
	作品提交截止

	2018年5月18日
	作品有效性审查结果公示

	2018年5月25日
	竞赛成绩公示

	2018年5月31日
	竞赛闭幕式、颁奖典礼

五、补充说明
    参赛同学可登录学校教务处网站和数学与系统科学学院网站了解竞赛的及时信息。

    如有任何问题，请联系北航数学建模竞赛组委会。联系方式：010-82317939、buaamaths@163.com。

    本次竞赛最终解释权归北航数学建模竞赛组委会所有。

特此通知。

       教务处、研工部、校团委、校学业与发展支持中心
2018年4月28日